Pengadaan Material, Lansir, dan Pemasangan Batu 

Lapisan Pelindung Kaki 
m³ 10,067.20 675,087.05 6,796,236,350 

Sub. Total II   23,628,317,369 

Jumlah (Sub Total I + Sub Total II) 23,703,817,369 

Pajak PPN 10% 2,370,381,737 

Total 26,074,199,106 

Dibulatkan 26074100000 

TERBILANG : DUA PULUH ENAM MILYAR TUJUH PULUH EMPAT JUTA SERATUS RIBU RUPIAH 
Sumber: Hasil Perhitungan, 2021 

IV. KESIMPULAN 

1. Berdasarkan hasil analisa peramalan gelombaang di laut dalam dengan metode CERC 1984 diperoleh informasi bahwa tinggi 

gelombang dan periode gelombang signifikan maksimum di laut dalam dari arah Timur (T) adalah H0 = 1.53 m dan Tp = 5.73 det.